UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

EDITAL Nº 180/2024 – RESULTADO PRELIMINAR – NÍVEL INICIANTE

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício torna público o resultado preliminar
dos servidores inscritos (homologados e não homologados) para participarem do sorteio
e concorrerem a bolsa de estudo de idioma na modalidade nível iniciante, nos termos do
Edital nº 180/2024, publicado em 22/11/2024:

IDIOMA – ALEMÃO

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Ana Beatriz Fonseca dos Santos NÃO HOMOLOGADA Item 4.8, b
Clovis Jose Ribeiro Junior HOMOLOGADA --
Francisco Zucchelli Lott HOMOLOGADA --
Igor Castilho Porsette HOMOLOGADA --
Ludmilla Rodrigues Lisboa HOMOLOGADA --
Marianna Almeida Santos HOMOLOGADA --

IDIOMA – ESPANHOL

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Edher de Souza Ferreira de Miranda NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Fabiana Kenia Silva Costa HOMOLOGADA --
Fabiano Duarte Valente HOMOLOGADA --
Fabiano Junior Alves da Silva NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Fabiano Junior Alves da Silva HOMOLOGADA --
Gabriel dos Santos Cavatti HOMOLOGADA --
Juliana da Costa Santos Tedesco NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Lorena Lima Viana HOMOLOGADA --
Polyanne Ferreira da Silva HOMOLOGADA --
Shanna Pavan HOMOLOGADA --

IDIOMA – FRANCÊS

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Aline Oliveira Amaral HOMOLOGADA --
Edher de Souza Ferreira de Miranda HOMOLOGADA --
Gabriel Waichert Monteiro HOMOLOGADA --
Gabriela Maria do Rosario HOMOLOGADA --
Gean Pierre da Silva Campos NÃO HOMOLOGADA Itens 4.6 e 4.8, a
Igor dos Santos Miranda NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Igor dos Santos Miranda NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Igor dos Santos Miranda HOMOLOGADA --
Janine Machado Benevides Reges HOMOLOGADA --
Jaqueline da Costa Ferreira HOMOLOGADA --
Jose Carlos Fundao Farias HOMOLOGADA --
Keila Cardoso Teixeira NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Keila Cardoso Teixeira HOMOLOGADA --
Paula Batista Santos HOMOLOGADA --

IDIOMA – INGLÊS

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Alexandre Magno Araujo HOMOLOGADA --
Aparecida Clara Porto e Silva HOMOLOGADA --

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

Camyla Moreira Bona HOMOLOGADA --
Cassia Aguilar de Andrade HOMOLOGADA --
Clarissa Leite Santiago Lima HOMOLOGADA --
Cleidiane Linhares Rodrigues HOMOLOGADA --
Cleverson Biral Conti HOMOLOGADA --
Elen Romanha Epefani HOMOLOGADA --
Eliane Goncalves Pina HOMOLOGADA --
Elizaleth do Nascimento Lopes HOMOLOGADA --
Ellen Almeida dos Santos HOMOLOGADA --
Fabiane Giacomin Schimitel HOMOLOGADA --
Fabio Antonio Soares Lopes HOMOLOGADA --
Francisco Felipe Coelho HOMOLOGADA --
Gracieth Roni de Oliveira HOMOLOGADA --
Gustavo Teixeira Cardoso HOMOLOGADA --
Heloene Goncalves Santos Passos HOMOLOGADA --
Ileana Wenetz HOMOLOGADA --
Ingrid de Fatima do Espirito Santo de Jesus HOMOLOGADA --
Isabela Soares Lima HOMOLOGADA --
Jania Cosme Zancanella HOMOLOGADA --
Jaqueline Ferreira de Almeida HOMOLOGADA --
Kelly da Silva Borges Coutinho HOMOLOGADA --
Laudineia Maria Pirovani Almeida HOMOLOGADA --
Leonardo de Oliveira Dias HOMOLOGADA --
Livia Leite Santiago Lima HOMOLOGADA --
Macksuel Soares de Azevedo HOMOLOGADA --
Marcelly Orcai Marques HOMOLOGADA --
Marines Ribeiro HOMOLOGADA --
Maryana Bitti Salazar HOMOLOGADA --
Michelha Vaz Pedrosa HOMOLOGADA --
Ronan Aguiar de Freitas HOMOLOGADA --
Roseni Rocha da Silva HOMOLOGADA --
Tatiana da Rocha Gomes HOMOLOGADA --

IDIOMA – ITALIANO

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Adeildo Jose Tosta HOMOLOGADA --
Aurelia Araujo Fernandes HOMOLOGADA --
Daniela Dadalto Ambrozine Missawa HOMOLOGADA --
Esdra Erlacher HOMOLOGADA --
Ivone Fiorin HOMOLOGADA --
Juliana da Costa Santos Tedesco HOMOLOGADA --
Monique Pereira do Nascimento HOMOLOGADA --
Renato Almeida de Andrade HOMOLOGADA --
Rosa Elvira Quispe Ccoyllo HOMOLOGADA --
Thiago de Almeida Rodrigues HOMOLOGADA --

Vitória/ES, 09 de dezembro de 2024.

Josiana Binda
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas